
Hodnocení diplomové práce

„Příušnice a jejich epidemiologická 
charakteristika“

„Mumps and its epidemiological 
characteristic“

Vypracovala studentka 6. ročníku 3.LF UK
Markéta Součková

     Cílem diplomové práce bylo získat informace o výskytu onemocnění příušnicemi 
v České republice a v dalších evropských zemích. Diplomantka rozdělila ve své práci
vybrané téma na několik částí. V první kapitole se zaměřila na epidemiologickou 
charakteristiku onemocnění; od popisu infekčního agens, přes patogenezi
onemocnění, klinické příznaky, diagnostiku až k možné prevenci onemocnění 
očkováním. 
V druhé kapitole se diplomantka zabývala výskytem příušnic v České republice. 
Popsala zavedení očkování proti příušnicím a jednotlivé používané vakcíny a rovněž 
se zmínila o systému hlášení infekčního onemocnění v ČR. Na základě údajů 
získaných z Národního referenčního centra pro analýzu epidemiologických dat 
Státního zdravotního ústavu a odborné literatury zpracovala výskyt tří epidemií 
onemocnění v ČR, které proběhly po zavedení očkování, zejména s podrobným 
rozborem postižené populace podle bydliště, věkových skupin, očkování.
V poslední kapitole popsala diplomantka studii zabývající se výskytem příušnic, která 
byla organizována v Evropě v letech 2000-2007 a použila při tom údaje z EUVAC.net 
(ASurveillance Community Network for Vaccine Preventable Infectious Diseases).

Závěr:
Celkově hodnotím diplomovou práci studentky Markéty Součkové jako velmi dobrou. 
Diplomantka pravidelně konzultovala jednotlivé kapitoly, orientovala se v odborné 
literatuře, a výsledkem je práce, která umožňuje čtenáři získat přehled 
o problematice daného infekčního onemocnění.

V Praze dne 16.4.2010

Dr. Kateřina Fabiánová
školitelka




